



Infotorget

Fellesnemndas medlemmer i Bjugn og Ørland

Deres ref.

Vår ref.
13810/2017/020/SNOGLO

Dato
16.11.2017

INNKALLING TIL MØTE I FELLESNEMNDA FOR KOMMUNESAMMENSLÅING 23.11.17

Dato: 23.11.17

Sted: Ørland rådhus, møterommet Yrjar/Skarven

Tid: 13.00

Saksliste:

1. Avtale om grunnlaget for det videre arbeidet i fellesnemnda
2. Delegasjon til rådmennene

Orienteringer
Eventuelt

Forfall meldes til egen kommune som til ordinære kommunestyremøter.

Med hilsen

Britt Brevik
leder Infotorget

Dette er et elektronisk godkjent dokument.

Kopi til:

Fellesnemndas varamedlemmer i Bjugn
Fellesnemndas varamedlemmer i Ørland
Rådmannen i Bjugn
Rådmannen i Ørland



Arkiv:
Dato: 16.11.2017
Saksbehandler: Snorre Glørstad

SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Fellesnemnda	23.11.2017

AVTALE OM GRUNNLAGET FOR DET VIDERE ARBEIDET I FELLESNEMDA FRAM TIL ETABLERING AV NYE ØRLAND KOMMUNE FRA 1. JANUAR 2020.

Sakens bakgrunn:

Fellesnemnda vedtok i møte 26.10.17 følgende:

"Fellesnemnda gir arbeidsutvalget i oppgave å utrede forslag til løsning på de uavklarte spørsmål angående kommunestruktur"

Arbeidsutvalget har på bakgrunn av drøftinger i to påfølgende møter kommet fram til følgende tilråding:

Hva gjelder administrasjonssenter og rådhus:

I avtalen av 21.04.2016 heter det følgende:

"Kommunens administrasjonssenter er Botngård, der ordfører og rådmann med ledergruppe, stabs- og støttefunksjoner legges"

Videre framgår det:

"Møter i kommunestyret holdes på Brekstad"

Dette anbefales endret til følgende:

«(I nye Ørland kommune skal det være to kommunesentre med forskjellig innhold og oppgaver for innbyggere og næringsliv. Kommunene har tidligere beskrevet oppgavefordeling mellom tettstedene, blant annet i tidligere fremforhandlet avtale. Den nye kommunen skal ha administrasjonssted og postadresse Botngård. Møter i kommunestyret holdes på Brekstad. Ordfører og rådmann skal ha kontorsted i rådhuset i administrasjonsstedet Botngård, men har også tilstedeværelse med kontor plass i rådhuset på Brekstad ved behov.»

Forslaget innebærer at kommunesenter innføres som et nytt begrep i forhold til avtalen som kun opererer med administrasjonssenter. Botngård beholder sin status som administrasjonssted, mens både Botngård og Brekstad defineres som kommunesentre hvor det åpnes for at ordfører og rådmann har en kontor plass begge steder. Rådmannens ledergruppe, stabs- og støttefunksjoner skal som i avtalen ha sine kontorer i Botngård.

En slik løsning innebærer at man må ta stilling til hva som skal være kommunens rådhus. Det finnes ingen klare definisjoner av hva som skal til for at en bygning skal få status som rådhus. Det nærmeste en kommer er følgende i Store norske leksikon:

"Rådhus, den bygning som huser de sentrale organer for en bys interne administrasjon, først og fremst møtesal for byens råd (bystyret), eventuelt supplert med representasjonslokaler og kontorer."

Denne definisjonen trekker i retning av at rådhuset blir liggende på Brekstad hvor kommunestyremøtene skal avholdes.

I Wikipedia defineres rådhuset som følger.

"Et rådhus er en bygning for de lokale myndighetene i en kommune. Disse bygningene er i større byer ofte sentralt plassert og tidligere ofte plassert ved et torv eller en plass. Rådhus har kontorer for kommunens administrasjon og er ofte møtelokaler for kommunestyre eller bystyret."

I følge denne definisjonen er det mest naturlig at rådhuset blir liggende i Botngård som administrasjonssenter.

Arbeidsutvalget tilrår at det defineres rådhus på begge tettsteder.

Utover disse endringene vil arbeidsutvalget anbefale at fellesnemda vedtar avtalen av 21.04.2016, med unntak av der det senere er fattet vedtak som er i strid med denne (f.eks størrelsen på fellesnemda).

Konsekvensen av dette vil være at mål, prinsipper og intensjoner for arbeidet i fellesnemda følger avtalen. Dog vil det ganske raskt bli nødvendig at fellesnemda drøfter hvordan det skal igangsettes et arbeid med kommuneplan (samfunnsdel og arealplan) for den nye kommunen og om dagens kommuneplaner bør samordnes på et tidligere tidspunkt. Dette kan føre til at det blir nødvendig å foreta justeringer i forhold til målformuleringer som ligger i avtalen.

Hva gjelder oppgavefordeling mellom de to kommunesentrene, følger dette av avtalen. Oppgavefordelingen er mer spesifisert enn det som er vanlig på dette tidspunktet ved kommunesammenslåinger. Det må bl.a derfor tas et forbehold om at den detaljerte oppgavefordelingen kan bli justert. Pr i dag har vi jo ikke et samlet forslag til hvordan den nye kommunen skal organiseres administrativt. Dette skal fellesnemda ta stilling til på bakgrunn av forslag fra prosjektleder/påtroppende rådmann og etter en prosess med bred inkludering og involvering av egne ansatte og innbyggere, nærings- og organisasjonsliv.

Forslag til vedtak:

1. Underskrevet avtale av 21.04.2016 legges til grunn for det videre arbeidet i Fellesnemda i etableringen av nye Ørland kommune fra 01.01.2020, med unntak som følger av punkt 2, 3 og 4 nedenfor.

2. Fellesnemda er vedtatt opprettet med 20 medlemmer fra hver av dagens kommuner.
3. I nye Ørland kommune skal det være to kommunesentre med forskjellig innhold og oppgaver for innbyggere og næringsliv. Kommunene har tidligere beskrevet oppgavefordeling mellom tettstedene, blant annet i tidligere fremforhandlet avtale. Den nye kommunen skal ha administrasjonssted og postadresse Botngård. Møter i kommunestyret holdes på Brekstad. Ordfører og rådmann skal ha kontorsted i rådhuset i administrasjonsstedet Botngård, men har også tilstedeværelse med kontorplass i rådhuset på Brekstad ved behov.
4. Det opprettholdes rådhus i begge kommunesentrene på både Brekstad og Botngård.



Arkiv:
Dato: 16.11.2017
Saksbehandler: Snorre Glørstad

SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Fellesnemnda	23.11.2017

DELEGERING AV MYNDIGHET TIL RÅDMENNENE

Sakens bakgrunn

Arbeidsutvalget tilrår at rådmennene delegeres myndighet som vist nedenfor. Dette er nødvendig for å komme i gang med nødvendige administrative prosesser for å forberede en sammenslåing.

Forslag til vedtak:

1. Bakgrunn

Hensikten med delegasjonen er at rådmennene skal ha tilstrekkelig ressurser og myndighet til å møte utfordringer, behov og tiltak i forbindelse med sammenslåingsprosessen.

Delegasjonen gjelder fram til prosjektleder/påtroppende rådmann er på plass.

2. Delegasjon og organisering

Rådmennene gis fullmakt til å organisere nye Ørland kommunes administrasjon, med unntak av opprettelse og nedleggelse av institusjoner og vedtak som medfører utvidede budsjetttrammer, eller er av prinsipiell betydning.

3. Delegasjon stillinger

Rådmennene gis myndighet til å opprette og nedlegge stillinger der dette omhandler tilpasning til den nye kommunen.

4. Delegasjon varer og tjenester

Rådmennene gis myndighet til å foreta anskaffelser av varer og tjenester

5. Samarbeid

Arbeidet med å organisere og tilrettelegge for den nye kommunen skal skje i samarbeid mellom rådmennene. Arbeidsutvalget skal løpende konsulteres og orienteres.

6. Økonomi

Rådmennene gis økonomisk myndighet innenfor budsjetttrammene til fellesnemnda.